Des

Despues de haber tra do el Santo Doctor aquellas palabras de San Pablo: Nolite fraudare invicem, nisi forte ex consensu ad tempus, utvacetis orationh A ade en defensa de lo que en otra parte habia escri-i to contra Joviniano: Paulus Apostolus dicit , quando coimus cutn uxorbis, nos orare non posse. Si per coitum quod minus est impeditur, id est orare: quanto plus, quodmajus est, id est corpus Cbristi, probibetur accipere^ Petrus ad continentiam bortatur, .ne impe-. dianur orationes nostrce. Quod bic, quceso peccatutn mecumesft jQuid commerui Quid deliquu i turbidas, & nebulosas aquefuiunt , non est alvei culpa, sed fontis: An. idcirco arguor, quod de meo ausus sum adjicere tquale illud bonum est, quod Corpus Cbristi accipere nonpermittitl Ad boc breviter respondebo quid est majus, orare , an Corpus Cbristi accipersl Utique accipere Corpus Cbristi..Si-per coitum^ quod minus est, impeditur . multo magis qued majus est. Diximus in eodem volumine, panes propositionis ex lege non potuisse comedere David, & socios ejus, nisi se triduo mundos amulieribus repondissent : non utique a meretricibus, quod

damnabatur a lege; sed ab uxoribus; quibus licite jungebantur. Pcpulum quoque , quando accepturus erat iegem in monte Sina, tribus diebus jussum esse ab uxoribus abstinere. Scio Romas banc esse consuetudinem , ut fi deles semper Cbristi corpus accipiant, quod nec reprehendo , nec probo. Unusquisque m suo sensu abundet. Sed ipsorum constientiam convenio , qui eodem die post coitum communicant... Probet se unusquisque , & sic ad Corpus Cbristi accedat. Non quod dilatce communionis unus4ies, aut biduum sanctiorem faciat Cbristianum, ut quod bodie non merui , eras vel perendie merear:

sed

sed quod dum doleo me non communicasse corpori Cbristi, abstineam me paulisper ab uxoris ampie xu, ut amoru conjugh amorem Cbristi pceferam(i). A la autoridad de San Jer nimo a adir la del Ang lico Doctor, que apoyado en las palabras citadas de San Ger nimo, y en otras de San Gregorio, decide escol sticamente este punto ; Dicendum , quod coitus conjugaliss si sit sine peccato {puta si fiat causa prolis procreando , vel causa reddendi debitum) non alia raliione impedi t sumptionem bujus Sacramenti, nisi, sicut dictum est de pollutione nocturna, quce accidit sine peccato, scilicet propter immunditiam corporalem, & mentis distractionemj raliione cujus, Hieronimus dicit super Matbceum: Si panes propositionis ab bis , qui uxores tetigerant, comed non poterant quanto magis ille panis, qui de C elo descendit, non potest ab bis, qui conjuga libus paulo ante b ce sere complexibus , violari, & contingit Non quodnuptias condemnemus ; sed quod eo tempore, quo carnes Agni manducaturi sumus , vacare a carnalibus operibus debemus. Sed quia boc secundum congruitatem ,& non secundum necessitatem estintelligendum, Gregorius dicit quod talis est judicio suo relinquendus- Si vero non amor procreajidce prolis , sed voluptas dominatur in opere {ut ibidem Gregorius subdit) tune probiberi debet, ne accedat ad boc Sacramentum (2).